EINE 100% B NELLEN ZUTATEN

Speiseplan 28.04.2025 - 02.05.2025
Mo Di Mi Do Fr

g Salat
Rohkost Tag der Arbeit Joghurtdressing 3, ¢, g, j, |

Menu 1 Erbseneintopf (Bio) mit
Tag der Arbeit Rindswurstscheiben 2, 3, i
\,‘ Vollkornbrotscheibe Bio a, a2
_DGE_
Menu 2
Kase-Makkaroni Bio a, a1, g
00% Ko Tag der Arbeit Erbsengemuse Bio g

Menii 3

Klass Tag der Arbeit

Dessert - Mini Berliner mit
g agr ARt Fruchtfullung a, a1, ¢, g

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
NACHHALTIGE

B‘I"O )y Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B Eagm ([y 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
./ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de\_ i 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1 enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StuRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Niisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid
b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine

;‘:" ‘fﬁr _De“‘s,crh‘?” Cesploest NS Ing R UEEL S g ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
gGnio SErUNZIen. d enthalt Fisch h5 enthélt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kdnnen nicht ausgeschlossen werden

‘ FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de /" team-schulekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20



Speiseplan 05.05.2025 - 09.05.2025

Mo Di Mi Do Fr
Gurken Salat c:remiger Farmer Salat Paprika Salat
Rohkost @I Himbeerdressing 3,5, (Weiltkraut, Kéariotte) 2,3,a,al, @ Joghurtdressing 3, ¢, g.j. |
Menu 1 Sojaschnitzel a, a1, f Hackballchen Gefliigel a, a1, ¢ . : .
Bohnengemuse aus grunen _ = Eier-Omelette 3, c, g Paniertes Lachsfilet a, a1, d
Bohnen L Salzkartoffeln Bio 3 Reis Bio
_ Brokkoli-Kase-Sauce g : . .. 5
Tomatensauce i Farfalic Bio a.qf Rahmspinat Bio g Mohrenrahmgemuse g
Eierknopfle a, a1, c A

Falaffel Bio a, a1

Menti 2 o - . e
. ousCous Bio a, a1 ; : (i Rigatonelli Bio a, a1
Kartoffel-Hackfleisch-Auflauf .. ; Minestrone mit Reis Bio 3, i 9 e
(Rind) Bio Gemuse (Paprika, Karotte, BE6URHS Bio e af Tomatensauce Bioi
_N0%be 9 Tomate) Bio 3 J ’ Reibekase Bio g
Joghurt-Dip Bio g
NEE’JU 3 Hahnchenbrustfilet natur
M Rahmsauce a, a1, a3, g Pizza Margherita a, a1, g
il Reis Bio
M. .
, Obst der Saison Bio Kirschquark g Obst der Saison
Dessert Beeren-Buttermilchdessert g Marmorkuchen 8, a, at, ¢
o W
; . Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
[ Kontrolinummer: D-HE-007-05283-B 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthéalt Paranuss
4/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de\__ N 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfruchte / Nusse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine b enthalt Krebstisrs h3entnalt Walnuss m enthalt Lupine
28 c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

Mendlinie zertifiziert. d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

E FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de L‘ team-schulekita@fps-catering.de % 069 / 67 83 057 - 20
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NS @ Speiseplan 12.05.2025 - 16.05.2025
Mo Di Mi Do
Bio-Mohren , : Gurken Salat
Rohkost Paprika Mais-Salat 3, | : |
@I Joghurtdressing 3, ¢, g, ], |
¥ : ; Kottbullar vegan f
Menu 1 : . _ Vegetarisches Frikassee g
Linseneintopf i, | i vegetar. Bratensauce a, a1, a3
) (Erbsenprotein) g -
Baguette Bio a, a1 o : Kartoffelplree g, |
Leipziger Allerlei g .. "
1 [ S Mohrengemuse g
|_DEE_| Vollkornreis Bio amm
1) 1
Menu 2 Kéni -
onigsberger Klopse (Rind ; e : : . y .
9 A ( ) Gnocchi-Zucchini-Auflauf mit  Asia-Nudeln mit Gemuse Bio : i
in Sauce Bio a, a1, g Goudsa Bio & &1 %51 6 Bio-Gemusepaella 3
N0kl Mohrengemuse Bio g ' ' 358 ' oo Sauerrahm-Dip Bio g
Salzkartoffeln Bio 3 _?
: Spaghetti Bio a, a1 : .
Butter Chicken 4, a, a1, g, i, Pag Moussaka mit Hackfleisch
o e Carbonara Sauce (Pute) 2, 3, : .
Basmatireis Bio _ (Rind) 3, g, i
4,a,al,qg,i —
® ]
—-— Parmesan 2, c, g —
Dessert Topfencreme g Obst der Saison Pastel de Nata (Pudding- Obst der Saison Golden Donut (mit
Zwetschgenroster @ Karamelltdrtchen) 3, a, at, ¢, g Kristallzucker) 3, a, at, f
U
s~ Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE .~ Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
§ ] 1 MNACHHALTIGE .
\ B!O ) Kontrolinummer: D-HE-007-05283-B =Sl [ 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthélt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
-/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/deN_ '" 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1 enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SURungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas" sowie as enthalt Dinkel h1 enthait Mandel kenthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen* und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
von der Deutschen Gesellschatft fiir Ernéhrung e. V. (DGE) als eine panthalt frebeticre H3 enthail Walhues i enthalt Lupine
il Tl " ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Mendllinie zertifiziert d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

,: FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de team-schulekita@fps-catering.de % 069 / 67 83 057 - 20



Speiseplan 19.05.2025 - 23.05.2025

Mo Di Mi Do Fr
Gurken _ Salat |
Rohkost Iﬁ Paprika Karotten-Apfel-Salat 3, | Himbeerdressing 3, 5, | Karotten

Vegetarischer Knuspertaler a,

Linsengemiise 3, | 8l 83, 81,0.8 Seglacnsiiol (natqr) g Kartoffel-Auflauf mit Kalbsrahmragout g
B Basmatireis Bio Tomatensaucei . _ .
‘.’ Spatzle a, at, ¢ ; 5o s Linsenbolognese 3, g, i Reis Bio
+ Paprika-Zucchini-Curry- Vollkornspirelli Bio a, a1
DGE Sauce g, j
) Bunte Gemusesuppe
Menu 2 Hahnchen-Nuggets Bio a, a1 Spirelli Bio a, a1 Kartstsliiiies Bios (Karotten, Sellerie, Kohlrabi)
Ketchup Bio Brokkoli-Kase-Sauce Bio g Mc’jhrenrah?n omiise E",igo Baguette BIo a, a
_W0%Be Salzkartoffeln Bio 3 Reibekése Bio g J 9 _ geschnittenen
— Gemusemaultaschen Bio 3, a,
al,c,i
Menu 3 Wairstchengulasch (Rind) in
Ki Tomatensauce 2, 3, i

ey Reis Bio

Birnenquark g Obst der Saison GrieRpudding a, a1, g Obst der Saison

Dessert @ it und Zucker Mini Gugelhupf 8, a, a1, ¢, g

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

{ Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthélt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
4/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de\__ N 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfruchte / Nusse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie as enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine b enthalt Krebstisrs h3entnalt Walnuss m enthalt Lupine
28 c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

Mendlinie zertifiziert. d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

E FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de L‘ team-schulekita@fps-catering.de % 069 / 67 83 057 - 20



Speiseplan 26.05.2025 - 30.05.2025
Mi

MO D|
Gurken Salat
Rohkost lﬁl Joghurtdressing 3, c, g, j, |

Menu 1
Allgauer Kasespatzle a, a1, ¢, g

Erbsenrahmgemuse g

e e oy Bo. Camise asagno (karote
—_— ’ oy ’ Kohlrabi, Zucchini) Bio 3, a, a1,

— Baguette Bio a, af 9.1

Fischstabchen a, a1, d
Remoulade 9, c, g, j
Kartoffelpuree g, |

Dessert Erdbeer-Rhabarber-Joghurt 9, Obst der Saison

*

Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt
" EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de’_ N 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

Gurkensalat Essig und Ol 3, j,

Do

Christi Himmelfahrt

Christi Himmelfahrt

Vegetarisches Curry

Bio g

(Paprika, Ananas) mit veggie
Hahnchen (Erbsenprotein)

Christi Himmelfahrt

Basmatireis Bio

Pfannkuchen a, a1, ¢, g

Christi Himmelfahrt

Kirschgrutze

Ananasquark Bio g Christi Himmelfahrt

¥

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle

entsprechen dem ,DGE-Qualitdtsstandard fir die Verpflegung in Kitas® sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Mendlinie zertifiziert.

E FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

@ www.fps-catering.de

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

Fr

Salat
Himbeerdressing 3, 5, |

Chili con Carne (Rind) 3, i
Reibekase g
Baguette Bio a, a1

Spirelli Bio a, a1
Brokkoli-Sahne-Sauce Bio g
Reibekase Bio g

Obst der Saison

ot

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

h6 enthalt Paranuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie

a4 enthalt Hafer h Schalenfrichte / Nusse j enthalt Senf

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine

c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch

unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen

Produkten kdnnen nicht ausgeschlossen werden

-- team-schulekita@fps-catering.de Q‘, 069 / 67 83 057 - 20
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